
 

 

ПРОЕКТ 

 
 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 
 

ПОСТАНОВА 

від                            2025 р. № 

м. Київ 

 
Деякі питання ліцензування господарської діяльності з випуску та 

проведення лотерей 
 
Відповідно до статті 2, частини першої статті 5, частин третьої, четвертої  

статті 7 Закону України  “Про державні лотереї в Україні”, частини другої 
статті  9  Закону України  “Про ліцензування видів господарської діяльності” 
Кабінет Міністрів України п о с т а н о в л я є: 

1. Затвердити такі, що додаються: 
Порядок та умови проведення конкурсу операторів державних лотерей;  
Критерії оцінювання показників спроможності особи здійснювати 

діяльність з випуску та проведення лотерей; 
Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з випуску та 

проведення лотерей; 
Порядок внесення плати за ліцензію на випуск та проведення лотерей. 
2. Установити, що: 
1) виготовлені та уведені в обіг (розповсюдження) до набрання чинності 

цією постановою, типографські лотерейні білети, які не відповідають вимогам 
Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з випуску та 
проведення лотерей, затверджених цією постановою, можуть перебувати в 
обігу (розповсюджуватися серед населення) до отримання юридичною         
особою – суб’єктом підприємницької діяльності нової ліцензії на випуск та 
проведення лотерей, але не більше як три місяці з дня набрання чинності цією 
постановою; 

 
 



2 

 

2) при проведенні першого конкурсу з відбору юридичних осіб – суб’єктів 
підприємницької діяльності, які мають намір отримати статус оператора 
державних лотерей, у період дії воєнного стану, не застосовуються вимоги 
пунктів 2, 3 Критеріїв оцінювання показників спроможності особи здійснювати 
діяльність з випуску та проведення лотерей, затверджених цією постановою; 

3) ліцензії на випуск та проведення лотерей, що видані під час дії воєнного 
стану за результатами проведення конкурсу з відбору операторів державних 
лотерей, діють на період дії воєнного стану в Україні та протягом календарного 
року з дня припинення або скасування воєнного стану. 

3. Державному агентству ПлейСіті: 
протягом 10 робочих днів з дня набрання чинності цією постановою 

оголосити проведення першого конкурсу операторів державних лотерей та 
завершити проведення конкурсу протягом 60 календарних днів з дня 
оголошення конкурсу відповідно до Порядку та умов проведення конкурсу 
операторів державних лотерей, затверджених цією постановою; 

після припинення або скасування воєнного стану забезпечити проведення 
нового конкурсу операторів державних лотерей відповідно до Порядку та умов 
проведення конкурсу операторів державних лотерей, затверджених цією 
постановою, та до дня припинення дії ліцензій, виданих на строк, визначений 
підпунктом 3 пункту 2 цієї постанови, забезпечити видачу нових ліцензій на 
випуск та проведення лотерей. 

4. Міністерству фінансів протягом двох місяців з дня набрання чинності 
цією постановою забезпечити передачу Державному агентству ПлейСіті 
відомостей з Єдиного реєстру державних лотерей, запроваджених в Україні. 
 

 
Прем’єр-міністр України                                                   Ю. СВИРИДЕНКО  
 
 


